Interdictum de superficiebus quod etiam actio
nūcupatur. proponit duplex exemplum: inter-
dicti vti p̄tideis. Tuerit itaq̄ p̄tore eūz qui
superficiem petit et defendit. veluti vti possidetis
interdicto. Et omnia que in vti possidetis inter-
dicto seruantur. hic quoq̄ seruantur. vt. habetur

in.l.j. §. pponit. ff. de superficie. vbi et i.l. q. dñ su
perficiarias edes appellamus q. in cōducto solo
positae sunt quaruz p̄petras et civili et naturali
iuri eius ē. cuius et solum.

Interdictum saluianū p̄petit dñno fundi aduersus colonū i suā domo habitantē et ei⁹ heredes
de rebus coloni tacite pignoratis p. mercedib⁹.
quas colonus infundum intulit. vt.l.j. ff. co. ti.
vbi ter. inquit. **H**i colonus ancillā in fundū pi
gnoris nomine inducerit. et ea vēdiderit. q. apud
emporē ex ea natū ē eius apprebedi grā vtile in
terdictū reddi oꝝ. nā vtile dat ei p̄tra extraneuz
possessorē p. adipiscēda possessione que tacite lo
catori sunt obligata. **B**ifferūt aut̄ interdictum
saluianū et actio seruiana. quia intentās actō
nē seruianā ad rē sibi obligatā restituendā. vꝫ
pbare bīmōi rem in bonis coioni fuisse eo tpe q.
res fuit illata. **H**z bī est necessariū i interdicto
saluiano. imo sufficit pbare talē rem fuisse illa
tā. ita dicit glo. in. §. Item seruiana insti. de ac
ci. q. in seruiana oꝝ. q. creditor. p̄bet de rebo fuisse
dñi tpe obligatōis. bī in saluiano sufficit qđ
p̄bet eū possedisse. **N**az omnia ibi imposita ab
ipso colono tacite sunt domino fundi obligata.
Interdictū d̄ sepulcro edificando locū hz vt q̄
nō pbibeat edificare sepulcrū quo licet mor
tuū inferre.

Interdictum de tabulis exhibendis dat omib⁹
quibus aliquid est ascriptū i tabulis. vel pure v̄l
in diē. vel sub editōe. sive sint heredes sive lega
tarij sive cōmissarij. **E**t p̄tinet hoc interdictum
nō tñ ad testamēti tabulas; verū etiā ad oia q.
ad causam testamēti pertinet. s. codicillos. vt.l.j.
§. hoc interdictum. ff. de ta. exhi.

Interdictum de ripa inuenienda merito positi
tum fuit. **N**ā ripas fluminū publicoz reficere.
et munire utileissimū ē. ne ob id omisuz nauiga
tio deterior si at. in. l. vnicā. §. j. ff. de ripa muni
enda. **E**t seq. in. §. q. **E**t hoc interdicto expressū
ē. vt damni infecti i annos. x. viri boni arbitra
tur vel caueat vel satisdet. dabit aut̄ satis vici
nis. **E**t in fi. di. ter. Illud notandum ē q. ripe. la
cūs. fosse. stagni muniendi. nibil p̄tor caneret; h
idē erit obseruādū quod i ripa flumis muniēda.
Interdictum vt in flumine publico nauigare
liceat. ē quo. p̄spicit ne quis in flumine publico
nauigare nauim. ratē vel agere vel in ripa one
rare. pbibeatur. **S**ed vt p̄ lacum. fossa. stagnū
publicum nauigare liceat. vt. l. vnicā. §. j. et in
prin. ff. e. ti. vbi subdit vulpian⁹. **L**acus est qui
p̄petuam babet aquam. **S**tagnū ē qđ t̄palez cō
tinet aquam ibidem stagnantem. que quidē aq
plerūq. hyeme colligē. **F**ossa ē receptaculū aq
manufactū. **P**ossunt autē hec ēē publica et non
publica. **P**lane qui lacum vel stagnū cōduxit.